

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DA COBERTURA DO BARRACÃO ANEXO AO FÓRUM TRABALHISTA DE LONDRINA

RESUMO

OBRA: FÓRUM TRABALHISTA DE LONDRINA
ENDEREÇO: AV DO CAFÉ, 600.
LOCAL: LONDRINA/PR
ÁREA(m²): 1.824,00

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	27.481,87	7,69%
2	SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DA COBERTURA DO BARRACÃO	329.693,95	92,31%
TOTAL		357.175,83	100,00%

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DA COBERTURA DO BARRACÃO ANEXO AO FÓRUM TRABALHISTA DE LONDRINA

OBRA: FÓRUM TRABALHISTA DE LONDRINA
ENDEREÇO: AV DO CAFÉ, 600.
LOCAL: LONDRINA/PR
ÁREA(m²): 1.824,00

BDI: 26,07%
BDI EQUIPAMENTOS: 20,93%
DATA: jul/21

TABELA	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	PREÇO UNITARIO			PREÇO TOTAL			BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)	
						COEF.	MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)	MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)			TOTAL (R\$)
		2.3.1	Serviço de remoção do material do subsistema de captação existente no barracão. Inclui retirada e organização do material para reutilização.	UN	1,00		-	755,16	755,16	-	755,16	755,16	196,87	952,03
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88264	Eletricista com encargos complementares	h	12,00	24,73		296,76						
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88247	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	h	24,00	19,10		458,40						
		2.3.2	Reinstalação do SPDA sobre as telhas, com reaproveitamento do material existente.	UN	1,00		848,67	4.270,40	5.119,07	848,67	4.270,40	5.119,07	1.334,54	6.453,61
COTAÇÃO	INSUMO	COTAÇÃO E1	Barra chata de alumínio 7/8" x 1/8" perfurada ref. Montal 224, Termotécnica 771 ou equivalente.	m	48,00	8,46	406,08							
COTAÇÃO	INSUMO	COTAÇÃO E2	Parafuso inox 1/4" x 7/8" a 1", com porca inox 1/4"	pc	150,00	1,39	208,50							
COTAÇÃO	INSUMO	COTAÇÃO E3	Parafuso autoperfurante com arruela de vedação 1/4" x 22 a 32mm	pc	300,00	0,52	156,00							
SINAPI	INSUMO	142	Selante elástico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas 310ml	un	2,00	25,32	50,64							
COTAÇÃO	INSUMO	COTAÇÃO E4	Parafuso auto atarraxante em Inox Philips 4,2 X 32mm	pc	45,00	0,42	18,90							
SINAPI	INSUMO	4375	Bucha de nylon S6	pc	45,00	0,19	8,55							
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88264	Eletricista com encargos complementares	h	80,00	24,73		1978,40						
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88247	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	h	120,00	19,10		2292,00						
		2.3.3	Execução de medição de aterramento, com apresentação de relatório técnico (6 descidas)	UN	1,00		-	722,96	722,96	-	722,96	722,96	188,48	911,44
SINAPI	COMPOSIÇÃO	91677	Engenheiro Eletricista com encargos complementares	h	8,00	80,82		646,56						
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88247	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	h	4,00	19,10		76,40						
TOTAL									MATERIAL	MÃO-DE-OBRA	TOTAL	BDI	TOTAL COM BDI	
									255.591,65	37.204,80	292.796,44	64.379,39	357.175,83	